АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28февраля  2019 г.  № 56
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсамина 2018 – 2020 годы»за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области №75 от 01.11.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Свободинского сельсовета   Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Свободинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчето реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсамина 2018 – 2020 годы»за 2018год.
2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Свободинского сельсовета  в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Свободинского сельсовета                                             Е.А.Албегонова

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на 2018 – 2020 годы»

Реализация  муниципальной  программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2018-2020 годы» направлена на обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области.

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году:
-Проведена оценка рыночной стоимости муниципального имущества для последующей передачи в аренду для  ООО «Ниагара+»-24 объекта;
- Переданы в аренду объекты муниципального имущества: 18 недвижимых, 6 движимых. Сумма арендной платы  поступившей в муниципальный бюджет по договору аренды за 2018 год составила 55,914 тыс. руб., что составляет 100% от запланированных поступлений;
-Переданы в аренду три земельных участка, принадлежащие на праве МО «Свободинский сельсовет», из категории земель с/х назначения. Сумма арендной платы  поступившей в муниципальный бюджет по договорам за 2018 год составила 54,299 тыс. руб., что составляет 100% от запланированных поступлений;
 -Проведены кадастровые работы на четырех земельных участках под кладбищами  на сумму 40,000 тыс. руб.

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
 В муниципальную программу«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2018-2020 годы»  включены два основных мероприятия:
1. Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры. Мероприятие не выполнено из-за недостатка денежных средств в муниципальном бюджете в 2018 году.
[bookmark: _GoBack]2. Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет. Финансовое обеспечение мероприятия составило 40,000 тыс. руб., что составляет 67% от запланированного объёма.Мероприятие не выполнено в полном объёме из-за недостатка денежных средств в муниципальном бюджете в 2018 году.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
Основные показатели (индикаторы) муниципальной программы достигнуты:
-Обеспечение осуществления государственной регистрации права муниципальной собственности на недвижимое имущество (включая земельные участки) -80% от запланированного объёма;
-увеличение процента реализации, количества (площади) земельных участков, проданных или сданных в аренду на торгах - сданы в аренду четыре земельных участка.

4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

На реализацию мероприятий муниципальной программы израсходовано 40,000 тыс. руб.,
в том числе:
из бюджета Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области 40,000 тыс. руб.

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
В 2018 году  в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2018-2020 годы»изменения  вносились постановлением № 184-а  от 02.11.2018г.

6. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Отклонений от плановой реализации муниципальной программы и воздействия факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры муниципальной программыи повлиявших на ход ее реализации, в отчетном году не наблюдалось.
Реализацию муниципальной программы на 2019 год  необходимо продолжить.

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	90%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	67%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	90%

	Оценка эффективности Программы в целом
	90%

Программа реализована в 2018 году с высоким уровнем эффективности.